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Legende

blau = Samstag

grün = Sonntag & Feiertag

grau = Schulferien im Bundesland Salzburg
  (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

FERIENKALENDER

FAHREN  
SIE GUT!
Mit Obus, Bus und Bahn. 
Für eine mobile Zukunft. 
In Stadt und Land Salzburg.

www.salzburg-verkehr.at

www.salzburg-verkehr.atEiner für alle.TICKETS & PREISE

Günstig unterwegs  
in Stadt und  
Land Salzburg

Einer für alle.

Die Salzburg Verkehr App

Appfahrt !
Öffiziell:

Jetzt
KOSTENLOS
downloaden

für
Android,
Windows
und iOS

MIT
HANDY-
TICKET

EINZELFAHRT

REGIONALVERKEHR

Regional- 
zone(n)

Einzelfahrt

Vollpreis Senior Jugend Minimum

1 2,10 1,70 1,50 1,10

2 2,50 2,00 1,80 1,30

3 3,60 2,90 2,50 1,80

4 4,70 3,80 3,30 2,40

5 5,80 4,60 4,10 2,90

6 6,80 5,40 4,80 3,40

7 7,80 6,20 5,50 3,90

8 8,80 7,00 6,20 4,40

9 9,80 7,80 6,90 4,90

10 10,70 8,60 7,50 5,40

11 11,50 9,40 8,10 5,80

12 12,50 10,20 8,80 6,30

13 13,50 11,00 9,50 6,80

14 14,50 11,60 10,20 7,30

15 15,20 12,20 10,60 7,60

16 15,80 12,60 11,10 7,90

17 16,30 13,00 11,40 8,20

18 16,80 13,40 11,80 8,40

19 17,30 13,80 12,10 8,70

20 17,80 14,20 12,50 8,90

21-41 18,30 14,60 12,80 9,20

KERNZONENZUSCHLAG

Einzelfahrt

Vollpreis Senior Jugend Minimum

Kernzone 1,30 1,00 0,90 0,70

KERNZONE SALZBURG

Einzelfahrt

Vollpreis Senior Jugend Minimum

Fahrzeug-
verkauf 2,60 2,10* 1,80* 1,30

Vorverkauf 1,90** 1,50** 1,30** 0,90**

Aufpreis 
1. Zone*** 1,20 0,90* 0,90* 0,70

*	 ausgenommen Obus
**	 nur im 5er Block erhältlich
***	� Mit gültigem Kernzonenticket ist eine Aufzahlung für die  

Zonen Bergheim, Elixhausen, Hallwang, Guggenthal,  
Elsbethen, Anif-Grödig, Fürstenbrunn, Wals, Siezenheim  
oder Freilassing möglich.

KERNZONE SPEZIELLE TICKETS

Tickets Preis

Einzelfahrt 09 / 17 
nur Vorverkauf (5er Block) je Fahrt 1,60

Kurzstrecke (1 bis 2 Haltestellen) 
Fahrzeugverkauf 1,40

Kurzstrecke (1 bis 2 Haltestellen) 
Vorverkauf (5er Block) je Fahrt 1,00

TAGESKARTEN

REGIONALVERKEHR

Regional- 
zone(n)

Tageskarte

Vollpreis Senior Jugend Minimum

1 4,20 3,40 2,90 2,20

2 5,00 4,00 3,50 2,60

3 7,20 5,70 4,90 3,60

4 9,40 7,50 6,60 4,80

5 11,60 9,30 8,10 5,80

6 13,60 10,90 9,50 6,80

7 15,60 12,50 10,90 7,80

8 17,60 14,10 12,30 8,80

9 19,60 15,70 13,70 9,80

10 21,40 17,20 15,00 10,80

11 23,00 18,60 16,10 11,60

12 25,00 20,00 17,60 12,60

13 27,00 21,40 19,00 13,60

14 29,00 22,80 20,40 14,60

15 30,40 24,00 21,30 15,20

16 31,60 25,30 22,20 15,80

17 32,60 26,10 22,80 16,40

18 33,60 26,90 23,50 16,80

19 34,60 27,70 24,20 17,40

20 35,60 28,50 24,90 17,80

21-41 36,60 29,30 25,60 18,40

KERNZONENZUSCHLAG

Tageskarte

Vollpreis Senior Jugend Minimum

Kernzone 2,20 1,80 1,50 1,10

KERNZONE SALZBURG

24-Stundenkarte

Vollpreis Senior Jugend Minimum

Fahrzeug-
verkauf 5,70 4,60* 3,90* 2,80

Vorverkauf 3,80 3,00 2,60 1,80

*	 ausgenommen Obus

KERNZONE SALZBURG  
online & mobil

Stundenkarte

Vollpreis Senior Jugend Minimum

Handy
Internet
Automat

2,00 1,60 1,50 1,00

24-Stundenkarte

Vollpreis Senior Jugend Minimum

Handy
Internet
Automat

4,00 3,20 3,00 2,00

ZEITKARTEN

REGIONALVERKEHR

Regional- 
zone(n)

Wochen-
karte

Monats-
karte

Jahres-
karte

Jahres-
karte  
Abo

1 11,30 41,00 330,00 345,00

2 12,50 45,00 350,00 365,00

3 16,00 58,00 460,00 475,00

4 20,00 72,00 570,00 585,00

5 23,20 84,00 675,00 690,00

6 27,10 97,00 780,00 795,00

7 31,10 110,00 890,00 905,00

8 33,40 120,00 980,00 995,00

9 37,20 134,00 1.072,00 1.087,00

10 38,50 139,00 1.130,00 1.145,00

11 40,60 146,00 1.185,00 1.200,00

12 44,00 158,00 1.270,00 1.285,00

13 46,20 166,00 1.335,00 1.350,00

14 47,10 170,00 1.365,00 1.380,00

15 48,60 175,00 1.395,00 1.410,00

16 50,60 182,00

17 52,20 188,00

18 53,80 194,00

19 55,40 199,00

20 57,00 205,00

21-41 58,60 211,00

KERNZONENZUSCHLAG

Wochen-
karte

Monats-
karte

Jahres-
karte

Jahres-
karte  
Abo

Kernzone 5,10 17,70 139,00 139,00

KERNZONE SALZBURG

Wochen-
karte

Monats-
karte

City 
Ticket*

City 
Ticket 
Abo*

Kernzone 16,00 53,90 365,00 380,00

City 
Ticket 
PLUS**

City 
Ticket 

PLUS Abo**

465,00 480,00

GRENZÜBER- 
SCHREITENDER VERKEHR

DEUTSCHLAND

Einzelfahrten und Tageskarten von und  
nach Bayern erhalten Sie ab zwei Zonen 
zum innerösterreichischen Preis.  
Siehe Tabelle Regionalverkehr.

Der Jugend-Preis wird für Fahrten nach 
Deutschland nicht ausgegeben.

Regional- 
zone(n)

Wochen-
karte

Monats-
karte

Jahres-
karte

Jahres-
karte  
Abo

1 – – – –

2 18,20 58,60 469,00 484,00

3 25,00 75,20 602,00 617,00

4 30,90 90,80 726,00 741,00

5 36,40 108,60 869,00 884,00

6 39,00 118,10 945,00 960,00

7 41,50 133,10 1065,00 1080,00

8 44,10 149,10 1193,00 1208,00

9 46,30 157,30 1258,00 1273,00

10 48,30 171,50 1372,00 1387,00

11 50,50 181,60 1453,00 1468,00

12 52,60 187,70 1502,00 1517,00

13 54,60 193,80 1550,00 1565,00

14 56,60 199,90 1599,00 1614,00

15 57,40 206,00 1648,00 1663,00

16 58,30 212,10 1697,00 1712,00

17 59,40 216,10 1729,00 1744,00

18 60,40 219,20 1754,00 1769,00

19 61,10 221,20 1770,00 1785,00

20 61,70 223,20 1786,00 1801,00

21-41 62,20 223,20 1786,00 1801,00

Beispiel: Tarife Salzburg – Freilassing

Vollpreis Senior Minimum

Einzelfahrt 
mit Kernzone 3,80 3,00 2,00

Tageskarte 
mit Kernzone 7,20 5,80 3,70

Wochenkarte 
mit Kernzone 23,30 – –

Monatskarte 
mit Kernzone 76,30 – –

Einzelfahrt  
ohne Kernzone 2,50 2,00 1,30

Tageskarte  
ohne Kernzone 5,00 4,00 2,60

Wochenkarte  
ohne Kernzone 18,20 – –

Monatskarte  
ohne Kernzone 58,60 – – STUDENTEN

REGION SALZBURG

Regional- 
zone(n)

Student- 
CARD

1 92,00

2 99,00

3 129,00

4 159,00

5 193,00

6 218,00

7 243,00

8-41 268,00

KERNZONENZUSCHLAG

Student- 
CARD

Kernzone 41,00

KERNZONE SALZBURG

Student- 
CARD

Kernzone 125,00

DIE TARIFE AUF EINEN BLICK
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Überackern

Schwand

Blanken-
bach

Braunau
am Inn

Mauer-
kirchen

Moosbach

Uttendorf
b.M.

Mattig-
hofen

Munderfing

Jeging Schnee-
gattern

Haberpoint

Straß-
walchen

Schleedorf

Nussdorf
a.H.

Henndorf
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KERNZONE 
SALZBURG

REGIONAL- 
ZONE

REGIONALZONEN AUSSERHALB 
DES VERBUNDRAUMES

GRENZÜBERSCHREITENDER  
VERKEHR (DEUTSCHLAND)

SUPER  
GÜNSTIG 

UNTERWEGS

Wählen Sie die Jahres- 
karte bis 15 Zonen zu  
den angegebenen Tarifen 
oder ab 16 Zonen das 
Salzburg Land Ticket  
um nur € 1.400,–! 
(€ 1.415,– im Abo)

WEITERE INFORMATIONEN  
ZU FAHRPLÄNEN UND TARIFEN 

	 Kundencenter SALZBURG VERKEHR 

	 Web unter www.salzburg-verkehr.at

	 Service-Hotline +43 (0)662 632900

IMPRESSUM

Medieninhaber, Herausgeber und grafische Gestaltung: 
Salzburger Verkehrsverbund GmbH, Schallmooser Hauptstraße 10, Postfach 74, 5027 Salzburg

Druck:  
Samson Druck GmbH, Nr. 171, 5581 St. Margarethen

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten. Bitte beachten Sie die Fußnoten der einzelnen Fahrpläne.  
Mögliche Änderungen entnehmen Sie den Fahrplänen an der Haltestelle. Für versäumte Anschlüsse wird keine Haftung übernommen.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für den Salzburger Verkehrsverbund. Stand: Dezember 2017

Service-Hotline +43 (0)662 632900

*	� Salzburg City Ticket =  
persönlich, nicht übertragbar

**	�Salzburg City Ticket PLUS =  
übertragbar und berechtigt,  
an Samstagen, Sonn- und  
gesetzlichen Feiertagen,  
zur kostenlosen Mitnahme  
einer zweiten Person

Salzburg City Ticket

01.07.17 –30.06.18

Michael Mustermann
Geb.: 12.09.1982JK-Nr.: 123456789123

 

CID-Nr.: 1740000

* Preis gültig bei Einmalzahlung

01.07.17 –

30.06.18

Michael Mustermann
Geb.: 12.09.1982

JK-Nr.: 123456789123

 
CID-Nr.: 1780000

Salzburg City Ticket PLUS

SALZBURG
CITY TICKET

mit Obus, Bus & Bahn  
ein ganzes Jahr ab

€ 365*
in der ganzen Stadt  

Salzburg 
unterwegs

JAHRESKARTE

DIE BEQUEMSTE UND PREISWERTESTE ART  
OBUS, BUS UND BAHN ZU FAHREN!

Die Jahreskarte* bringt Ihnen nur Vorteile:

	 Förderung bereits berücksichtigt

	 Sie entscheiden zwischen übertragbarer 
und persönlicher Jahreskarte

	 Einmalzahlung oder Abbuchung  
in monatlichen Teilbeträgen

* �Ausgenommen Nachtbus, WESTbahn & DB

JAHRESKARTE

Von: Salzburg + KNach: GollingÜber: Puch/ElsbethenWunschvia:Zusatzzonen:Zonen: 6 EUR 919,–
NÜ

Michaela MustermannGeb.: 12.09.1982JK-Nr.: 123456789123
01.07.17 – 30.06.18

12 MONATE
SENSATIONELL

GÜNSTIG
UNTERWEGS

Alle Infos unter www.salzburg-verkehr.at

edelweiß ticket

MIT DEM EDELWEISS-TICKET NUTZEN SIE 
ALLE ÖFFIS IN STADT UND LAND SALZBURG 
ZUM UNSCHLAGBAR GÜNSTIGEN PREIS!

So flott waren Sie noch nie unterwegs:

	 Um nur 299,– Euro im Jahr*

	 Für alle Busse und Bahnen

	 In der Stadt und im ganzen Land Salzburg**

	 Für alle ab 63 Jahren

* �Oder 25,– Euro im Monat
** �Ausgenommen Nachtbus & DB

Netzkarte Bundesland Salzburg

Michaela MustermannGeb.: 12.09.1940V-Nr.: 1234567890
10.12.17 – 09.12.18

FÜR ALLE  
SENIOREN 

AB 63 JAHREN

Alle Infos unter www.salzburg-verkehr.at

Unsere Printprodukte können  
Sie kostenlos unter  
www.salzburg-verkehr.at/ 
fahrplan-bestellung bestellen

FAHRPLAN
gültig ab 10.12.2017

SALZBURG - ELIXHAUSEN - 

OBERTRUM - SEEHAM/ 

MITTERHOF - MATTSEE

2018

120

FAHRPLAN
gültig ab 10.12.2017

GOLDEGG - SCHWARZACH -  

ST. JOHANN und 

SCHWARZACH - ST. VEIT

2018

580 581

MEX 
120

PARTNER IM SALZBURG VERKEHR:

	 Albus Salzburg Verkehrsbetrieb GmbH

	 Autobusbetrieb Marazeck GmbH

	 Bayerische Oberlandbahn GmbH (Meridian)

	 Berchtesgadener Land Bahn GmbH

	 Blaguss Alps GmbH | Vorderegger

	 Blaguss Reisen GmbH

	 DB RegioNetz Verkehrs GmbH

	 Fischwenger Reisen GmbH & Co. KG

	 Gasteiner Verkehrsbetriebe H. Lackner GmbH

	 Hogger GmbH

	 NEU Touristik

	 ÖBB Personenverkehr AG

	 ÖBB-Postbus GmbH

	 Obus, Salzburg AG

	 Pinzgauer Lokalbahn, Salzburg AG

	 Rettenbacher Reisen

	 RVO Regionalverkehr Oberbayern GmbH

	 Salzburger Lokalbahn, Salzburg AG

	 Schmid Busreisen

	 Schwab Reisen GmbH

	 Steiermärkische Landesbahnen

	 Tanzberger Reisen GmbH



www.salzburg-verkehr.at

FAHRKARTEN KAUFEN

	 Direkt beim Buslenker 
Im Obus nur Vollpreis und Minimum-Preis

	 An den Fahrkartenautomaten von  
Salzburg Verkehr und Salzburg AG 
im Stadtgebiet Salzburg

	 An den ÖBB-Fahrkartenautomaten und 
an den Bahnhöfen im Verbundraum

	 In den Kundencentern der Salzburg AG, 
ÖBB und Salzburg Verkehr

	 Bei den ZugbegleiterInnen der Salzburger-, 
Pinzgauer Lokalbahn, den Steiermärki-
schen Landesbahnen und des Meridian

	 In allen Berchtesgadener Landbahn (BLB)- 
Zügen zwischen Freilassing und Berchtes-
gaden direkt bei den ZugbegleiterInnen 
sowie in den BLB Kundencentern Freilas-
sing und Berchtesgaden

	 Und den folgenden Apps: 
Salzburg Verkehr, ÖBB und qando Salzburg

WIE ERRECHNET SICH  
DER FAHRPREIS?

Die Berechnung der Preise erfolgt automa-
tisch durch die Salzburg Verkehr-Fahrplan- 
und Preisauskunft auf http://fahrplan.salz-
burg-verkehr.at. Geben Sie den Anfangs- und 
den Endpunkt der Fahrt ein und die Preisaus-
kunft gibt Ihnen umgehend eine Übersicht 
der Preisangebote. 

SCHWARZFAHREN

In Bussen und Zügen finden regelmäßig  
Fahrscheinkontrollen statt. Werden Sie ohne 
gültigen Fahrschein angetroffen, müssen Sie 
mit einem erhöhten Beförderungsentgelt von 
mindestens € 85,– zuzüglich Fahrpreis rechnen.

ZEITKARTEN

STUNDENKARTE (KERNZONE)

60 Minuten uneingeschränkt in der Kernzone  
Salzburg fahren.

TAGESKARTE (REGION)

Beliebig viele Fahrten an einem Tag, inner-
halb der gelösten Zone(n). Gültig ab Entwer-
tungszeitpunkt bzw. an dem aufgedruckten 
Datum bis 03:00 Uhr morgens des Folgetages.

24-STUNDENKARTE (KERNZONE)

24 Stunden lang ab Entwertung uneinge-
schränkt in der Kernzone Salzburg fahren. 
Die letzte Fahrt muss innerhalb von  
24 Stunden abgeschlossen sein.

WOCHENKARTE

Sie bestimmen den ersten Geltungstag und 
fahren sieben Tage. Die Geltungsdauer endet 
am Folgetag des letzten Gültigkeitstages um 
03:00 Uhr morgens.

MONATSKARTE

Die Monatskarte ist ab dem Tag der ersten 
Fahrt, also dem auf der Karte gedruckten  
Datum, einen Monat lang unbegrenzt 
innerhalb der gelösten Zone(n) gültig. Die 
Geltungsdauer endet am Folgetag des letzten 
Gültigkeitstages um 03:00 Uhr morgens. 

JAHRESKARTE

Ein ganzes Jahr mit Bus und Bahn innerhalb 
der gewählten Zone(n) unbegrenzt mobil.

	 Wahlweise persönlich oder übertragbar

	 Flexible Bezahlungsmöglichkeiten

	 Einmalzahlung oder bequem im  
Abonnement mit Bankeinzug 

	 Wählbarer Gültigkeitsbeginn

	 Jahreskarten können monatlich unter 
Rückerstattung der geleisteten Förderun-
gen zurückgegeben werden.

SENIORENNETZKARTE

Mit dem Edelweiß-Ticket nutzen Senioren ab 
63 Jahren alle Öffis in Stadt und Land Salz-
burg zum unschlagbar günstigen Preis!

	 Persönliche Fahrkarte

	 Flexible Bezahlungsmöglichkeiten

	 Einmalzahlung oder bequem im  
Abonnement mit Bankeinzug

	 Wählbarer Gültigkeitsbeginn

	 Mindestbindung 1 Jahr

ERMÄSSIGUNGEN

VORVERKAUF KERNZONE SALZBURG

Vorverkaufskarten sind in Kundencentern und 
Trafiken erhältlich. Einzelfahrscheine sind bis 
zu € 0,70 und die 24-Stundenkarten bis zu  
€ 1,90 günstiger. (Stand: 10. Dezember 2017) 

SENIOR-PREIS

Gültig für SeniorInnen ab 63 Jahre mit einer 
gültigen ÖBB VORTEILSCARD/ÖSTERREICH-
CARD Senior. Es gibt Einzel- und Tageskarten 
im gesamten Bundesland und angrenzendem 
Tarifgebiet sowie Einzelfahrkarten, Stun-
denkarten und 24-Stundenkarten für die 
Kernzone Salzburg. Kein Verkauf im Obus. 

JUGEND-PREIS

Gültig für Jugendliche ab 15 bis 18 Jahre (bis 
einen Tag vor dem 19. Geburtstag). Es gibt 
Einzel- und Tageskarten im gesamten Bun-
desland sowie Einzelfahrkarten, Stundenkar-
ten und 24-Stundenkarten für die Kernzone 
Salzburg. Kein Verkauf im Obus.

MINIMUM-PREIS UND FAMILIEN

Kinder: Ab 6 bis 14 Jahre (bis einen Tag  
vor dem 15. Geburtstag).  
Familien: Gegen Vorlage eines gültigen Salz-
burger Familienpasses zahlen eingetragene 
Erwachsene den jeweilgen Minimum-Preis, 
eingetragene Kinder unter 15 Jahren fahren 
gratis. Dieses Angebot ist nicht mit anderen 
Fahrkarten kombinierbar.

EINZELFAHRTEN

EINZELFAHRKARTE

Für eine Fahrt von der Einstiegs- bis zur Ziel-
haltestelle in vorwärts strebende Richtung. 
Umsteigen ist erlaubt, eine Fahrtunter- 
brechung nicht.

KURZSTRECKE (KERNZONE)

Gilt nur für maximal zwei Haltestellenabstän-
de – abhängig vom Verkehrsmittel – Um-
stieg oder Fahrtunterbrechungen sind nicht 
erlaubt. Kurzstreckenfahrkarten berechti-
gen bei den Verkehrsunternehmen Albus 
Salzburg Verkehrsbetrieb GmbH, Autobusbe-
trieb Marazeck GmbH, Obus und Salzburger 
Lokalbahn zu einer einfachen Fahrt für zwei 
Haltestellenabstände. Bei allen anderen Ver-
bundpartnern gilt ein Haltestellenabstand. 
Die Karten sind vergünstigt im Vorverkauf 
erhältlich.

EINZELFAHRT 09/17 (KERNZONE)

Einzelfahrt von 09:00 bis 17:00 Uhr in der 
Kernzone Salzburg – nur im Vorverkauf.

WEITERE FAHRKARTENAUSGABE-
STELLEN IM LAND SALZBURG:

ÖBB St. Johann im Pongau
Bahnhofstraße 11, 5600 St. Johann im Pongau 
Tel. +43 (0)5 17 17

Öffnungszeiten: Mo – Fr 06:45 – 11:30 und 
12:30 – 16:15 (Di nur bis 14:15),  
Sa 08:15 – 13:15, So und Feiertage 
08:45 – 11:30 und 12:30 – 17:15

ÖBB Schwarzach-St. Veit
Bahnhofstraße 24, 5620 Schwarzach  
im Pongau 
Tel. +43 (0)5 17 17

Öffnungszeiten: Mo – Fr 06:30 – 11:30 und 
12:30 – 15:00

ÖBB Saalfelden
Bahnhofstraße 71, 5760 Saalfelden 
Tel. +43 (0)5 17 17

Öffnungszeiten: Mo – Fr 07:00 – 12:30 und 
13:30 – 17:30, Sa 08:45 – 14:15

ÖBB Hallein
Löwensternstraße 4, 5400 Hallein  
Tel. +43 (0)5 17 17

Öffnungszeiten: Mo – Fr 06:20 – 11:15 und 
12:15 – 15:30

ÖBB Zell am See
Bahnhofplatz 1, 5700 Zell am See  
Tel. +43 (0)5 17 17

Öffnungszeiten: Mo – Sa 06:10 – 18:30, 
So und Feiertage 07:10 – 18:30

ÖBB Bischofshofen
Bahnhofplatz 16, 5500 Bischofshofen  
Tel. +43 (0)5 17 17

Öffnungszeiten: Mo – Sa 06:40 – 18:15, So und 
Feiertage 10:15 – 13:30 und 14:00 – 19:15

ÖBB Bad Gastein
Bahnhofplatz 10, 5640 Bad Gastein  
Tel. +43 (0)5 17 17

Öffnungszeiten: Mo – Fr 07:15 – 12:25 
und 13:25 – 16:30, Sa, So und Feiertage 
07:15 – 12:45

ÖBB-Postbus GmbH Zell am See
Brucker Bundesstraße 98, 5700 Zell am See  
Tel. +43 (0)6542 5444–17 

Öffnungszeiten: Mo – Fr 08:00 – 16:00

ÖBB-Postbus GmbH Ennspongau
Ransburggasse 191, 5542 Flachau  
Tel. +43 (0)6457 32437–11

Öffnungszeiten: Mo – Do 08:00 – 13:00 und 
13:30 – 16:00, Fr 08:00 – 12:00

ÖBB-Postbus GmbH St. Johann
Steggasse 3, 5600 St. Johann  
Tel. +43 (0)6412 20000

Öffnungszeiten: Mo – Fr 08:00 – 15:30

ÖBB-Postbus GmbH Bad Hofgastein
Salzburger Straße 44, 5630 Bad Hofgastein  
Tel. +43 (0)6432 6344

Öffnungszeiten: Mo – Do 08:00 – 16:00,  
Fr 08:00 – 12:30

ÖBB-Postbus GmbH Tamsweg
Zinsgasse 5, 5580 Tamsweg 
Tel. +43 (0)6474 2213–14

Öffnungszeiten: Mo – Fr 07:45 – 16:00

ÖBB-Postbus GmbH Saalfelden
Mittergasse 26, 5760 Saalfelden  
Tel. +43 (0)664 6243681

Öffnungszeiten: Mo – Fr 08:00 – 11:30

Kundencenter Mittersill
Wachtlehenweg 3, 5730 Mittersill 
Tel. +43 (0)6562 40600

Öffnungszeiten: Mo – Fr (wenn Schultag) 
07:15 – 12:30 und 13:00 – 16:30;  
Juli/August: Mo – So und feiertags 
08:15 – 12:30 und 13:00 – 16:30

ÜBERGANGSBESTIMMUNGEN

Im Voraus gekaufte Verbundfahrkarten  
sind nach Tarifanpassungen bis auf Widerruf 
weiterhin gültig. Ein Umtausch oder Aufpreis 
ist nicht nötig.

ALLGEMEINES KARTEN BESONDERHEITEN

DURCHFAHREN DER KERNZONE SALZBURG

Wird die Kernzone Salzburg bei Fahrten 
durchfahren, werden aufgrund der größeren 
Flächenausdehnung zwei Regionalzonen ver-
rechnet. Mit Einzelfahrkarten ist ein Umstei-
gen innerhalb der Kernzone Stadt  Salzburg 
in direkter Fahrtrichtung erlaubt. Zeitkarten, 
bei denen die Kernzone durchfahren wird, 
werden zur Kernzonenkarte aufgewertet und 
es dürfen zusätzlich auch alle innerstädti-
schen Verkehrsmittel im Gültigkeitszeitraum 
genutzt werden.

ERSTE ZONE

Die Zonen, die direkt an die Kernzone Salzburg  
angrenzen, bezeichnet man als erste Zone.

AUFPREIS FÜR DIE ERSTE ZONE  
UM DIE KERNZONE SALZBURG

Inhaber einer gültigen Kernzonen-Fahrkarte 
können für eine direkt an die Stadt Salzburg 
angrenzende Zone eine Aufpreiskarte zum 
Vollpreis, Senior-Preis, Jugend-Preis oder Mi-
nimum-Preis erwerben. Diese berechtigt zu 
einer Einzelfahrt innerhalb der erworbenen 
Zone in vorwärts strebende Richtung, wobei 
eine Fahrtunterbrechung nicht gestattet ist.

	 Inhaber einer gültigen Verbundfahrkarte 
für die Kernzone Salzburg zum Senior-Preis 
erhalten die Aufpreiskarte zum Senior-Preis.
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FAHRKARTEN IM VORVERKAUF  
FÜR DIE KERNZONE SALZBURG  
ERHALTEN SIE HIER:

Kundencenter Salzburg Verkehr
Schallmooser Hauptstraße 10, 5020 Salzburg 
Erreichbar mit den Linien 4, 120, 130, 131, 
140, 141, 150, 151 und 155,  
Haltestelle Hofwirt

Öffnungszeiten: Mo – Fr 08:00 – 17:00

ServiceCenter Verkehr Lokalbahnhof 
Südtirolerplatz 1 (Untergeschoß),  
5020 Salzburg 
Erreichbar mit den Linien S1, S2,  
S3, S11, 1, 2, 3, 5, 6, 22, 23 und 25,  
Haltestelle Hauptbahnhof

Öffnungszeiten: Mo – Fr 06:00 – 18:00,  
Sa 07:30 – 15:00

Hauptbahnhof Salzburg - ÖBB Ticketschalter  
(keine Vorverkaufskarten für die Kernzone) 
Südtirolerplatz 1, 5020 Salzburg 
Erreichbar mit den Linien S1, S2,  
S3, S11, 1, 2, 3, 5, 6, 22, 23 und 25,  
Haltestelle Hauptbahnhof

Öffnungszeiten: Mo – Sa 05:30 – 21:15,  
So und Feiertage 06:30 – 21:15

ServiceCenter Verkehr MönchsbergAufzug 
Gstättengasse 13, 5020 Salzburg 
Erreichbar mit den Linien 1, 8, 10, 22, 23, 24, 
28 und A, Haltestelle Mönchsbergaufzug

Öffnungszeiten: Mo 08:00 – 19:00,  
Di – So 08:00 – 21:00 
Juli/August: Mo – So 08:00 – 23:00

ServiceCenter Verkehr & Fundbüro Alpenstraße 
Alpenstraße 91, 5020 Salzburg 
Erreichbar mit den Linien 3, 8 und 28, 
Haltestelle Polizeidirektion

Öffnungszeiten: Mo – Do 08:00 – 16:00,  
Fr 08:00 – 12:00

Und in über 100 Trafiken in der Stadt Salzburg.

ZONEN

ANZAHL DER ZONEN HÄNDISCH ERMITTELN

Als Basis für die Berechnung des Fahrpreises 
werden die befahrenen Zonen gezählt.  
Den Preis Ihrer Fahrkarte können Sie  
dann in der Preistabelle ablesen.

KERNZONE

Die Kernzone Salzburg stellt im Wesentlichen 
die Stadt Salzburg dar. Aufgrund ihrer Struk-
tur, Ausdehnung und des umfangreichen 
Angebotes gelten hier gesonderte Preise. 

KERNZONENZUSCHLAG

Bei Fahrten von der Region in die Kernzone 
Stadt Salzburg wird beim Umstieg auf inner-
städtische Bus- und Bahnverbindungen ein 
Kernzonenzuschlag eingehoben. Sie bezahlen 
keinen Kernzonenzuschlag, wenn Sie mit 
den Regionalbussen maximal zur jeweili-
gen Endhaltestelle Salzburg Hauptbahnhof 
fahren. Bei Fahrten mit dem Obus Linie 4 gilt 
die Haltstelle Mirabellplatz als Grenzpunkt, 
bzw. bei den Buslinien 20, 21, 24, 28 und 151 
gilt die Haltestelle Ferdinand-Hanusch-Platz 
als Grenzpunkt. Eine Weiterfahrt über diese 
Grenzpunkte macht den Kernzonenzuschlag 
notwendig. Bei Bahnfahrten ist ein Zuschlag 
dann nötig, wenn die Haltestelle Salzburg 
Hauptbahnhof als Zwischenhalt passiert wird.

DIE STADT IM  
ÜBERBLICK

Eine gemeinsame Aktion von:

	 Inhaber einer gültigen Verbundfahrkarte 
für die Kernzone Salzburg zum Jugend- 
Preis erhalten die Aufpreiskarte zum 
Jugend-Preis, ausgenommen Zone  
Freilassing.

	 Inhaber einer gültigen Verbundfahrkarte 
für die Kernzone Salzburg zum Minimum- 
Preis erhalten die Aufpreiskarte zum 
Minimum-Preis.

	 Alle anderen Verbundfahrkarten für die 
Kernzone Salzburg erhalten die Aufpreis-
karte zum Vollpreis.

Öffiziell:

Wir transportieren circa  
188.800 Personen pro Tag in  
Stadt und Land Salzburg mit  
dem öffentlichen Verkehr.

StudentCARD

FÜR STUDENTINNEN UND STUDENTEN  
MIT KNAPPEM BUDGET!

	 Gültig von 10.09.2017 – 09.02.2018 (WiSe)  
oder von 10.02.2018 – 09.07.2018 (SoSe)

	 Für alle Studentinnen und Studenten unter 
26 Jahren (Stichtag 10. September 2017)

	 In der Stadt Salzburg* um nur € 125,– und in 
der Region* inkl. Kernzone maximal € 309,-

* �Ausgenommen Nachtbus, WESTbahn & DB

Alle Infos unter www.salzburg-verkehr.at

Von: GollingNach: Salzburg + KÜber: Hallein, Puch/Elsbethen
Umstieg:	Salzburg	Hauptbahnhof

STUDENTCARDLuzia LustigmannGeb.: 05.03.1996Kd-Nr.: 123456789123
10.02.18 – 09.07.18

ÜBER  
50% GÜNSTIGER 

ALS MIT 
VERGLEICHBAREN 

FAHRKARTEN

SUPER s’COOL-CARD

IM GANZEN BUNDESLAND SALZBURG MOBIL 
MIT OBUS, BUS UND BAHN!

Deine neue Freiheit:

	 Gültig von 01.09.2017 – 31.08.2018

	 Für Schüler & Lehrlinge unter 24 Jahren 
(Stichtag 01. September 2017)

	 Für das ganze Bundesland Salzburg*

	 Für Freizeit und Ausbildung

* �Ausgenommen Nachtbus & DB

Netzkarte  Bundesland Salzburg

SUPER s’COOL-CARDSusanne StrebsamGeb.: 03.04.2005Kd-Nr.: 123456789123

01.09.17 – 31.08.18

UNTERWEGS  
IN GANZ  

SALZBURG UM  

€ 96,–  
IM JAHR

Alle Infos unter www.salzburg-verkehr.at

s’COOL-CARD LEHRLING

JETZT ONLINE BEANTRAGEN!

Bequem und schnell:

	 Für Lehrlinge unter 24 Jahren 
(Stichtag 01. September 2017)

	 Vom Wohnort zur Lehrstelle und zurück*

	 Der Selbstbehalt von € 19,60 kann  
mittels EPS oder Kreditkarte  
bezahlt werden

* �Ausgenommen Nachtbus & DB

L

Von: SeekirchenNach: KuchlÜber: Hallwang, Salzburg, Elsbethen,  
Puch, Hallein

s’COOL-CARDMaximilian MustermannGeb.: 18.05.1998 Kd-Nr.: 123456789123 Mo – Sa01.09.17 – 31.08.18

FÜR 
LEHRLINGE 

< 24 JAHREN

Alle Infos unter www.salzburg-verkehr.at

s’COOL-CARD SCHÜLER

JETZT ONLINE BEANTRAGEN!

Bequem und schnell:

	 Für Schüler unter 24 Jahren 
(Stichtag 01. September 2017)

	 Vom Wohnort zur Schule und zurück*

	 Der Selbstbehalt von € 19,60 kann  
mittels EPS oder Kreditkarte  
bezahlt werden

* �Ausgenommen Nachtbus & DB

S

Von:	 MunderfingNach:	 Salzburg	Mülln-Altstadt
Über: Strasswalchen, Seekirchen, Hallwang

Umstieg:	Salzburg	Hauptbahnhof

s’COOL-CARDMaxi	MustermannGeb.: 18.05.2000 Kd-Nr.: 123456789123 Mo – Fr11.09.17	–	06.07.18

FÜR 
SCHÜLER  

< 24 JAHREN

Alle Infos unter www.salzburg-verkehr.at

SCHIENE

Der Zustieg in den ÖBB-Schienenverkehr ist 
nur mit gültigem Fahrschein erlaubt.

Unter bestimmten Bedingungen erhalten  
Inhaber von Zeitkarten im Verspätungsfall 
eine Entschädigung.

Die apf (Agentur für Passagier- und Fahr-
gastrechte) sorgt als unabhängige Schlich-
tungsstelle dafür, dass Sie als Kundin und 
Kunde bei den Bahnunternehmen und den 
Verkehrsverbünden gehört werden, falls 
Konflikte in der direkten Kommunikation 
nicht gelöst werden können:

www.apf.gv.at

MENSCHEN MIT BEHINDERUNG

Mit dem Behinderten- oder Schwerkriegsbe-
schädigtenausweis erhalten Personen ab 70 % 
Einschränkung, Einzelfahrkarten, Tageskarten 
und Stundenkarte sowie 24-Stundenkarten 
zum Minimum-Preis. Eine Begleitperson und/
oder ein Assistenzhund werden unentgeltlich 
befördert, wenn dies im Ausweis vermerkt 
ist oder wenn die Person einen Rollstuhl 
benötigt. Bei Blinden und Schwerkriegsbe-
schädigten wird eine Begleitperson kostenlos 
befördert.  
Hinweis für grenzüberschreitenden Verkehr: 
Anerkennung der Freifahrtsberechtigung 
mit deutschem Schwerbehindertenausweis 
(+Wertmarke) bis zur letzten Bushaltestelle 
vor dem Grenzübertritt nach Österreich, dann 
Minimum-Preis im Salzburger Verkehrsver-
bund, ausgenommen Linie 24. Für Bahn-
kunden gilt die Freifahrtsberechtigung bis 
Salzburg Hauptbahnhof.

TIERE

Hunde müssen kurz an der Leine gehalten 
werden und einen Maulkorb tragen. Fahrkar-
ten sind zum Minimum-Preis zu lösen.  
Für Hunde können Wochen- und Monatskar-
ten gekauft werden. Kleine, ungefährliche und 
in geeigneten Behältnissen untergebrachte 
Tiere sowie Assistenzhunde fahren gratis. 


